АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024 № 3355
О реорганизации
МБУ ДО «Пироговская СДШИ» в форме присоединения к нему
МБУ ДО «Жостовская СДШИ»

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                    «О некоммерческих  организациях»,  статьей  22 Федерального закона                     от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа                                 и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений городского округа Мытищи, утвержденного постановлением Администрации городского округа Мытищи от 29.07.2016 № 2992, с учетом положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения                                                      о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения городского округа Мытищи от 17.06.2024, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пироговская сельская детская школа искусств» (далее - МБУ ДО «Пироговская СДШИ») в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Жостовская сельская детская школа искусств» (далее - МБУ ДО «Жостовская СДШИ») с переходом всех прав и обязанностей.

2. Утвердить состав Рабочей группы по реорганизации                                        МБУ   ДО    «Пироговская   СДШИ»     (далее  -   Рабочая    группа                               по        реорганизации)           в        форме           присоединения          к        нему
МБУ ДО «Жостовская СДШИ» (прилагается).
3. Рабочей группе по реорганизации (Иванова Л.С.) обеспечить проведение организационных и юридических мероприятий по реорганизации МБУ ДО «Пироговская СДШИ» в форме присоединения к нему                                  МБУ ДО «Жостовская СДШИ».

4. Руководителям МБУ ДО «Пироговская СДШИ»                                                    и МБУ ДО «Жостовская СДШИ» провести мероприятия по реорганизации, включая составление передаточного акта, для чего:

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления письменно сообщить в инспекцию ФНС России                              по г. Мытищи Московской области о начале процедуры реорганизации  учреждения МБУ ДО «Пироговская СДШИ» (Нечипоренко Г.Е.) в форме присоединения к нему МБУ ДО «Жостовская СДШИ»;

- МБУ ДО «Пироговская СДШИ» (Нечипоренко Г.Е.) опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию о реорганизации учреждений МБУ ДО «Пироговская СДШИ» и МБУ ДО «Жостовская СДШИ»                 в форме присоединения МБУ ДО «Жостовская СДШИ»                                                  к МБУ ДО «Пироговская СДШИ» и сроке заявления кредиторами требований                               к реорганизуемым учреждениям в журнале «Вестник государственной регистрации». Первое уведомление о реорганизации может быть опубликовано после даты внесения ЕГРЮЛ записей о том, что юридические лица находятся в процедуре реорганизации. Второе уведомление                                  о реорганизации может быть опубликовано не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня опубликования первого уведомления                             о реорганизации юридических лиц.
         - в течение пяти рабочих дней после даты направления сообщения             о начале процедуры реорганизации в инспекцию ФНС России по г. Мытищи  Московской области,  в письменной форме уведомить известных                                им кредиторов о начале реорганизации учреждений;

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления внести в установленном порядке соответствующую информацию в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц;

- в соответствии с «Положением о порядке утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Мытищи и внесения в них изменений», утвержденным постановлением Администрации городского округа Мытищи от 01.10.2019 № 4405, подготовить и в срок до 10.08.2024 представить на утверждение новую редакцию Устава  МБУ ДО «Пироговская СДШИ» в связи с присоединением к нему МБУ ДО «Жостовская СДШИ»;

- провести инвентаризацию имущества МБУ ДО «Жостовская СДШИ»                 с включением в состав инвентаризационной комиссии специалистов Управления земельно-имущественных отношений в срок до 30.08.2024;

- в срок до 30.08.2024 подготовить и представить акты приема-передачи на утверждение в Управление земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи;

- в срок до 31.07.2024 подготовить проект и в установленном порядке утвердить штатное расписание МБУ ДО «Пироговская СДШИ»;

- обеспечить бесперебойное функционирование указанных муниципальных образовательных учреждений культуры в период реорганизации.

5. И.о. директора МБУ ДО «Жостовская СДШИ» Обрывиной С.А., присоединяемого к МБУ ДО «Пироговская СДШИ»:

- письменно уведомить работников МБУ ДО «Жостовская СДШИ»                             о проведении указанной реорганизации в установленный законом срок;

- подготовить соответствующие документы по МБУ ДО «Жостовская СДШИ» и сдать в государственный архив на хранение.
6. Руководителям МБУ ДО «Пироговская СДШИ» Нечипоренко Г.Е.                     и МБУ ДО «Жостовская СДШИ» Обрывиной С.А. в срок до 30.09.2024 представить заявление в инспекцию ФНС России по г. Мытищи Московской области о завершении реорганизации МБУ ДО «Пироговская СДШИ» в связи                              с присоединением к нему МБУ ДО «Жостовская СДШИ».

7. Управлению культуры, молодежной политики и туризма Администрации городского округа Мытищи (Данишевская И.В.) обеспечить перевод обучающихся из МБУ ДО «Жостовская СДШИ»                                                   в МБУ ДО «Пироговская СДШИ» в соответствии с действующим законодательством.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем                               его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на первого заместителя Главы городского округа Мытищи Л.С. Иванову.
И.о. Главы городского округа Мытищи                                              О.А. Сотник
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Мытищи

от «20» 06.2024 года   № 3355
СОСТАВ

рабочей группы по реорганизации МБУ ДО «Пироговская СДШИ»
в форме присоединения к нему МБУ ДО «Жостовская СДШИ»

	Иванова Л.С.
	первый заместитель Главы городского округа Мытищи (председатель рабочей группы)

	Сидоркина О.А.
	заместитель Главы городского округа Мытищи (заместитель председателя рабочей группы)

	Думова А.А.
	директор МКУ «Правовое управление г.о. Мытищи»

	Сайковская А.А.
	и.о. начальника управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи

	Гренц О.П.
	начальник финансового управления Администрации городского округа Мытищи

	Данишевская И.В.
	начальник управления культуры, молодежной политики             и туризма Администрации городского округа Мытищи

	Ямбаев И.Ш.
	директор МКУ «УИК г.о. Мытищи»

	Богданова О.А.
	начальник отдела по работе с муниципальными организациями управления делами и кадровой службы Администрации городского округа Мытищи

	Нечипоренко Г.Е.
Обрывина С.А.
Смирнов А.В.
	директор МБУ ДО «Пироговская СДШИ»
и.о. директора МБУ ДО «Жостовская СДШИ»
директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа Мытищи»